
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 13.12.2021                                                                                                                       № 8099 

 

 

 

О внесении изменений  

в муниципальную программу 

адресной социальной поддержки  

населения города Набережные Челны  

на 2020-2022 годы, утвержденную 

постановлением Исполнительного 

комитета от 31.10.2019 № 5597 

 

 

В соответствии с Уставом города, пунктом 5.24 Положения о системе 

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета                                    

от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1. Внести в Главу 6 муниципальной программы адресной социальной поддержки 

населения города Набережные Челны на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением 

Исполнительного комитета от 31.10.2019 № 5597 (в редакции постановлений 

Исполнительного комитета от 06.04.2020 № 1695, от 12.10.2020 № 5229, от 25.12.2020                          

№ 7278, от 31.03.2021 № 2191, от 21.06.2021 № 4177) следующие изменения: 

1) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

 
«№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

С
р

о
к
 и

сп
о

л
н

ен
и

я
 (

еж
ег

о
д

н
о

) 

И
н

д
и

к
ат

о
р

 о
ц

ен
к
и

 к
о

н
еч

н
ы

х
 

р
ез

у
л
ь
та

то
в
, 

ед
и

н
и

ц
ы

 

и
зм

ер
ен

и
я
 

Значение индикатора 

Финансирование  

с указанием источника 

финансирования,  

тыс. руб. 

2
0

1
9

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

2
0

 ч
ел

. 

2
0

2
1

 ч
ел

. 

2
0

2
2

 ч
ел

. 

2
0

2
0

 (
т.

р
у

б
) 

2
0

2
1

 (
т.

р
у

б
) 

2
0

2
2

 (
т.

р
у

б
) 

9 Проведение 

спортивных  

и культурно-

массовых 

мероприятий, 

посвященных 

международ 

ному Дню 

инвалидов 

Администра 

ции районов 

Исполнитель

ного 

комитета, 

Исполнитель

ный комитет 1
-1

0
 д

ек
аб

р
я
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ч
ел

о
в
ек

 

1
2

0
0
 

1
2

0
0
 

1
2

0
0
 

1
2

0
0
 

1
7

8
,9

3
 

3
1

0
,0

0
 

2
1

0
,0

0
»

; 

 

2) пункт 16 изложить в следующей редакции: 
 

Исполнители 

С р о к
 

и с п о л н е н и я
 

(е ж е г о д н о ) И н д и к а т о р
 

о ц е н к и
 

к о н е ч н ы х
 

р е з у л ь т а т о в
, 

е д и н и ц ы
 

и з м е р е н и я Значение индикатора Финансирование  



«№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

с указанием 

источника 

финансирования,  

тыс. руб. 

2
0

1
9

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

2
0

 ч
ел

. 

2
0

2
1

 ч
ел

. 

2
0

2
2

 ч
ел

. 

2
0

2
0

 (
т.

р
у

б
) 

2
0

2
1

 (
т.

р
у

б
) 

2
0

2
2

 (
т.

р
у

б
) 

16 Проведение 

мероприятий по 

социальной 

адаптации 

инвалидов, 

детей-инвалидов  

в общество 

посредством 

художественного 

творчества: 

1) районных 

туров 

Городского 

фестиваля 

художественного 

творчества 

детей-

инвалидов; 

2) гала-концерт 

Городского 

фестиваля 

художественного 

творчества 

детей-инвалидов 

Администра 

ции районов 

Исполнитель

ного 

комитета 

В
 т

еч
ен

и
и

 г
о

д
а 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ч
ел

о
в
ек

 

4
5

0
 

7
5

0
 

7
5

0
 

7
5

0
 

1
8

2
,3

1
 

 

9
0

,0
0
 

1
9

0
,0

0
»
 

 

2. Управление делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри 

Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (prav.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                                    

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета, начальника управления финансов Мулюкову С.Р. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                     Ф.Ш. Салахов 


